Mel Rosaceum
Nis. Alexan.

Mel Rosaceum Nicolai Alexandrini.

In libris decem albisissimi & puris-
simi mellis expumati, succi recen-

tium rosarum, libra una ponatur,
in cacabo ad ignem posito quando
bullire

A bullire cœperit, uiridium rosarum
forfice uel cultello incisarum lib.
quatuor adde, & coque ad succi cō

sumptionem, semper mouendo,
ac in fictili uase seruatū, tempore
nō deterius, sed præstantius reddit.

CRONENBURGIVS.

Nescio cur hic Nicolaus mel albisimū recipiat, cum Aristoteles, Dioscorides, Galenus, & classici
scriptores omnes, pallidum aut flauum iucundo odore in thymū inclinans cōmendens, uelut copiose in
Mithridati Anidoto ostendimus: sed hac ætate quidam inquirendis rebus nati, ac propterea nihil præ-
termittentes, etiam ad nos mel purissimum, candidissimumq; pellucidum, & uiolaceos flores quadante
nus gustatum spirans, conuerehere cœperunt, Hispanico cognomine, quo equidem nullū præstantius aut
uidi, aut gustauī unquam: Id itaq; si quis in usum conuertat, maxime probauerim.

Mel Rosaceum Myrepsi.

Rec. Rosarum rubrarum, libras viij. Probè coquitō ad consistentiam, &
Mellis Attici, libras quadraginta, utere, Sic ille.
Aquæ libras quinquaginta.

Mel Rosaceū
Myrepsi.

Quod ad insolandi ac colandi tempus attinet, post tres menses studiosissime expressum colatumq; in
usus reponitur. Pudeat hic quosdam Myropolas, qui magis insatiabili pecuniæ cupiditati, quàm pro-
ximorū salutem indulgentes, quinq; aut sex partes aquæ, pro una rosarum apponunt. Ad eundem mo-
dum fit etiam mel uiolatum.

Mel uiolatū.

Oxymel simplex Mesuæ.

Rec. Mellis boni partes duas, Aquæ fontium claræ & dulcis, par-
Aceti boni partem unam, tes quatuor.

Oxymel sim-
plex Mesuæ.

Quandoq; exigit necessitas, ut acetum augeatur, ueluti cap. de Syrupō acetoso simplici diximus. Pri-
mò autem coquatur leno igne mel & aqua, abiiciendo spumam eius: Deinde affundatur acetum, sem-
per diligenter expumando, & percoctum reponatur.

CRONENBURGIVS.

Excoctarunt primi inueniendæ medicinæ artifices simplicissimā cuiuscunq; medicaminis mixtionē,
ueluti gnomonem ac regulam quandam, ut pro temporū necessitate, morborū opportunitate, et sympto-
matum uarietate, tutò, citò, & iucundè languentibus corporibus succurrerent, cui postea uel ad uires,
uel sapes, uel conseruationem, uel alios scopos, alia atq; alia adijcere possint. Hanc ob rem oxymel
merito suo primas habet: cum quòd ab eo cōmunis omnium usus manauit, tum quòd in attenuando &
expurgando principatum retinet. Grecis Oxymeli, Arabibus Secamabin, Latinis Acetum mulsam dicitur.
Potus est antiquissimus, quo etiam Hippocrates professionis nostræ conditor, atq; Galenus eiusdem
conseruator nisi sunt, uelut patet lib. 3. de Ratione uictus acutorū, 4. de Sanitate tuenda, ad finem de ci-
bis boni ac mali succi, 8. Methodi in consilio pro puero epileptico, atq; alibi. Sed uariè ex sumenis gu-
stu, & morbi natura componebatur, nunc plus, nunc minus aquæ, aut aceti infundendo. Conuocemisti
mum tamen habebatur, iucundissimū, ac ideo etiam utile: contra aduersissimū, iucundum, atq; idcir-
co inutile. Dioscorides lib. 5. cap. 12. fieri enunciat ex aceti h. minus quinq; salinarum pondo, mellis
minus decem, aquæ sextarij quinq; Plinius 14. cap. 17. mellis libras decem scripsit. Reliqua conueniunt
simulq; iubet pluuialem aquam assumi: & 23. cap. 2. ex Dieuche, quadrantem thymbræ, & aquam ma-
rinam habet. Galenus autē eos improbat, qui sub una mensura conficiunt. sed primæ eius mixtionem ta-
lem esse oportet: Vni parti aceti, mellis expumati duplum est miscendū: Deinde ambo super carbone
coquenda, donec eorum qualitates, in unum cōeant: Ita enim acetum amplius crudum non apparbit.
Cum aqua ita facies: Melli quadruplum optimæ aquæ misceris, dein coques modico igni, quoad spuma
re desinat: At uiciatū mel, ac malè olens, mutam egerit spumam, & mel dici nō debet. Optimū autem ut
breuissimo tempore coquitur, ita minimū spumæ euomit. Plurimū certè quartam partem eius, quod ab
initio est inditum, amittit. Post dimidio aceti albi adiecto, rursus coquendum, donec qualitatu omnino
sit unitas, nec acetū crudum etiam appareat. Conficitur etiam hoc modo: Mellis duplo additur aquæ
quadruplum: pariter ad tertiam partem placidè coquuntur, uel etiam quartam, spuma interim detra-
cta curiosè, pertuso cochleari: Deinde aceti albi una pars immittitur, coquendo ad crassum mellis con-
sistentiam. Atq; ita docet Mesuæ, quem nostros imitari decet. Sed cōmodissime hoc loco mellis despu-
mandi formam adscribo, quæ pleriq; locis tanquam aptior usui esse potest, quæq; minus acris absterfo-
riumq; mel reddit: Est etenim hoc in supremo, præter alios latex (ut quorum hoc sex in inum dccj-
dat) maxime sæculenæ, itaq; expurgare imprimis oportet. Consuetudo autem uulgaris laudata obti-
luit, ut mel crudum per se, pauca affusa aqua, in uase amplo, ad ebullitionem efferreat, mox ab igne

Oxymeli, Se-
camabin, Ace-
tum mulsam.

Oxymelitis
uarietas.

Primo oxyme-
litis mistio.

Secunda.

Tertia.

Mellis despu-
mandi formæ

Sex mellisist

sepositum ubi refrigerit, cochleari studiose despumetur: atq; ita in cōdiendis aut percoquendis amēdo
 Alia. tis, et syrupis reponit seplasiarij. Quidā aque, uini, aceti (pro diuersis medicamentis se opis) equali men
 sūra, interdū dupla, aut tripla coquunt leno igne ad dimidias, & sensim spumam tollunt: post aliquod
 temporis, albumina ouorū duo, siue tria, siue plura (si quāmitas multa sit) scopulis, ut spumescāt con
 cutiant, cōtinuō eodem spumā per uices, supra mel projiciunt, & rursus leniter coquunt, despumamq;
 ab igne ablatū, deinde recoquūt, donec amplius nullam spurcitiā egerat, ac nullis lenorē cōtineat. Aut
 Alia. statim quādo efferuescit, per colum detritū lanēū fundum, postea ebulliunt ad mellis cōpagem. Si uerō
 una uice nō omnino purū redditur, secunda atq; tertia, eandem operā repetunt. Mel autē sordibus ut
 Mel uino in purgatorijs, non aqua coquitur, aut despumatur.
 cans & album, despumatione aut clarificatione haudquaquā eget. In purgantibus medicamentis, mel ui
 no, nō aqua coqui ac despumari debet: nam si aqua admiscetur, acrimonia plurimū tollitur, quæ ad ex
 cretionē alui impellendam, nō parum est necessaria: itaq; uinū melius adiungitur. Et hæc hætenus, quæ
 ideo semel breuiter annotare uoluimus, ut in omnibus coctionibus & syrupis, ex melle formandis, clari
 ficandi formā imperitiores haberent. Ad Galenū refero, quem secutus est Oribasius lib. medicaminū. &
 Aëtius lib. 3. cap. ult. Paulus equale pondus aceti & mellis, duplū uerō aque lib. 7. cap. 11. habet. Actua
 rius uno loco simplex, sicut Galenus, alio ut Dioscorides tradit. Serapton tract. 7. cap. 23. operatio. Se
 caniabim, & Auicēna lib. 5. tract. 6. nomine Syrupi acetosi ex Galeno referunt. Est in super hydromel,
 Apomel. aqua mulsā siue melicratū, de quibus require lib. 10. Est adhuc quod Græci Apomel uocant, mediū in
 ter oxymel & mulsam retinens locū, teste Gal. 8. metho di, ab eodem, descriptū 4. de tuen. ualetud. Pa
 lo lib. 7. cap. 15. Aëtio 5. cap. 139. Myrepsus principio sect. quartæ, ac magis compositū 34. num. 20. Sūt
 Oxymeli pur etiam cōplures oxymelitis scripturæ apud Oribasium: purgans una apud Aëtium septē lib. 3. cap. 76. &
 gantia. subsequētib. ex quo, atq; alijs autoribus Myrepsus sect. 37. nouem purgantes coaceruauit: Amplius Lu
 liano autore ibidem due leguntur, posterior transumpta est è Tralliano lib. 11. cap. de Curatione pod
 græ pituitosæ, eam refert Alex. Benedictus lib. 29. cap. 13. sed ponderū nusquā est equalitas. Insuper ha
 betur oxymel amarū, eodem apud Myrepsum loco, ex Paulo lib. 7. cap. 11. traductū. Apud Mesuenē
 uerō oxymeli chalogogum, phlegmagogum, melancholiam uacuās, ex ligustico & calaminthe. In summa
 aliæ adhuc alibi, uerum nullam istarū pharmacopolæ inuisi præparam. Ego autem cōmodē utor
 melite splenico Pauli, quoniam lienosis admodum utile existit, cuius hæc est compositio: